
СОВЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

СОВЕТЫ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

24.04.2017 г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 182 

 

 
 

Об информации о мерах по повышению 

деловой активности сельского 

населения и развитии личных 

подсобных хозяйств в Зеленодольском 

муниципальном районе 

 

Заслушав и обсудив информацию о мерах по повышению деловой 

активности сельского населения и развитии личных подсобных хозяйств в 

Зеленодольском муниципальном районе, Совет Зеленодольского 

муниципального района отмечает, что в Зеленодольском муниципальном 

районе (далее – район) проводится работа, направленная на развитие малых 

форм хозяйствования, семейных ферм, личных подсобных хозяйств. 

С учетом государственной политики поддержки развития личных 

подсобных хозяйств, развития малого и среднего бизнеса, семейных ферм, 

обеспечивающих рост сельского хозяйства в районе, трудовой занятости 

населения, а также в целях дальнейшего эффективного социально-

экономического развития Зеленодольского муниципального района, успешной 

реализации поставленных задач на последующие годы, Совет Зеленодольского 

муниципального района решил: 

 

1. Информацию о повышении деловой активности сельского населения 

и развитии личных подсобных хозяйств в Зеленодольском муниципальном 

районе принять к сведению. 

2. Исполнительному комитету Зеленодольского муниципального 

района: 

2.1. разработать и утвердить план мероприятий по повышению деловой 

активности сельского населения и развитии личных подсобных хозяйств в 

Зеленодольском муниципальном районе (далее – План) в срок до 15.05.2017, и 

направить в Совет Зеленодольского муниципального района; 

2.2. информацию о выполнении Плана направлять в Совет 

Зеленодольского муниципального района ежеквартально. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя Главы Зеленодольского муниципального района Ф.Н Шамсиева. 

 

 
Глава Зеленодольского 
муниципального района,  
председатель Совета              А.В. Тыгин 


